
 

Sprawozdanie z realizacji ogólnopolskiego projektu edukacyjnego  „EKO PRZEDSZKOLAKI” 

w roku szkolnym 2021/2022 

 

1. PAŹDZIERNIK 2021r. Wycieczka o tematyce przyrodniczej.  

 Ze względu na zaostrzenie obostrzeń związanych z pandemią COVID-19 wycieczka do Rezerwatu 

Przyrody – Sufraganiec została przełożona na czerwiec 2022r. 

Celem wycieczki było budowanie więzi emocjonalnej z przyrodą i rozbudzanie zainteresowań pięknem 

i bogactwem środowiska przyrodniczego. Dzieci poznały urokliwe miejsca i ciekawostki dotyczące życia 

różnych zwierząt. Pani Ania – leśnik opowiedziała przedszkolakom jak ważna jest ochrona przyrody 

i gospodarki leśnej (w tym zagrożeń lasów). Pokazała również gatunki różnych drzew rosnących 

w świętokrzyskim rezerwacie.  Dzięki zajęciom edukacyjnym dzieci poszerzyły swoją wiedzę z zakresu 

ekologii.  Starszaki mogły obserwować w naturalnym środowisku jeża Tuptusia, a także dwóch wiewiórek 

Świrka i Basi oraz dwójki ich dzieci. Przedszkolakom bardzo spodobał się hotel dla owadów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



 

 

2. LISTOPAD 2021r.  „Las w słoiku”- wykonanie kompozycji z jesiennych darów natury.  

Celem zajęć było uświadomienie jak istotne jest dbanie o środowisko i opieka nad roślinami. 

Podczas zajęć w formie kreatywnej zabawy starszaki wykonały swój własny dziecięcy, zielony las 

w słoiku”.  Dzieci dowiedziały się w jaki sposób pielęgnować rośliny i czego potrzebują one do życia. 

W czasie zajęć starszaki rozwijały swoje zdolności manualne, w przyjemny sposób poznając i zgłębiając 

zasady funkcjonowania roślin w przyrodzie. Zajęcia sprawiły dzieciom wiele radości i okazały się dobrym 

sposobem połączenia zabawy z nauką.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. GRUDZIEŃ 2021r.  Świąteczne eko warsztaty – pieczenie ekologicznych  pierniczków.   

 

Celem zajęć było poznanie tradycji i zwyczajów świątecznych, rozwijanie sprawności manualnej, a także 

umiejętności pracy w zespole.  

Już od rana w przedszkolu unosił się zapach  cynamonu, wanilii, miodu, przypraw korzennych. 

Przedszkolaki odpowiednio się przygotowały, dbając o to, by ich rączki były czyste. Z ogromnym zapałem 

i zaangażowaniem zabrały się do pracy – wałkowały ciasto, wykrawały ciasteczka.  Wypełnione 

pierniczkami blaszki zostały zaniesione do kuchni, gdzie pod czujnym okiem pań kucharek pierniki 

nabierały wspaniałego koloru. Ale to nie był koniec pracy. Kolejnym etapem było ozdabianie pieników 

za pomocą lukrowych pisaków i posypek. To była wspaniała lekcja kulinarna i wielka satysfakcja 

z samodzielnie wykonanych ciasteczek. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. STYCZEŃ 2022r.  Eko Biblioteka – czytanie literatury dziecięcej o tematyce ekologicznej przez 

zaproszonych gości. Celem zajęć było promowanie literatury o tematyce ekologicznej oraz głośnego 

czytania dzieciom.  Mama Zuzi  przeczytała naszym starszakom książkę pt; „Jabłonka Eli”. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Luty 2022r.  Mali ekolodzy tworzą własną literaturę  - Eko książeczki w wykonaniu Krasnali. Celem zajęć 

było Rozwijanie wśród dzieci podczas zajęć świadomości ekologicznej i wrażliwości związanej 

z poczuciem odpowiedzialności za stan środowiska przyrodniczego. Przedszkolaki samodzielnie 

stworzyły swoje własne książeczki o ekologii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. MARZEC 2022r. Zbiórka plastikowych nakrętek. Codziennie wiele plastikowych nakrętek wyrzucamy do 

kosza na śmieci. A można je przecież wykorzystać w znacznie lepszy sposób np. do działań 

charytatywnych. Dzięki zaangażowaniu dzieci i rodziców w zbiórce staraliśmy się pomagać osobom, 

które potrzebują wsparcia finansowego na zakup sprzętu rehabilitacyjnego lub lekarstw. Akcja miała na 

celu pokazać dzieciom, że pomagają nie tylko potrzebującym, ale również środowisku naturalnemu. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. KWIECIEŃ 2022r.  Sadzenie drzewka, wiosenne prace w ogródku przedszkolnym. Krasnale świętując 

w październiku „Dzień Drzewa” zasadziły swoją sosenkę i doglądały jej codziennie. Celem zajęć było 

uświadomienie dzieciom roli drzew w przyrodzie i ich znaczenia w życiu człowieka. W swojej sali dzieci 

zorganizowały własny ogródek na parapecie. Celem zajęć było wzbogacenie wiedzy dotyczącej 

hodowania wybranych roślin i wyrabianie nawyków zdrowego odżywiania oraz praca zespołowa. Przed 

przystąpieniem do pracy poznały również warunki, jakie potrzebują rośliny do wzrostu. Po dokładnym 

omówieniu i pokazie poszczególnych czynności, dzieci samodzielnie siały aksamitki, rzeżuchę, sałatę, 

szczypiorek, rzodkiewkę oraz sadziły stokrotki, narcyzy i cebulkę i w doniczkach z ziemią. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. MAJ 2022r.  Praktyczne zajęcia z nauki segregacji śmieci. Głównym celem zajęć było zachęcanie dzieci 

do segregowania śmieci, dbania o otaczający świat, a także zapoznanie z ogólną ideą recyklingu. Dzieci 

rozpoznawały materiały z których wykonane były odpady,  a następnie segregowały je do odpowiednich 

pojemników (makulatura, szkło, plastik, bio). Przedszkolaki świetnie współpracowały i z wielkim 

zaangażowaniem oraz radością uczestniczyły w zabawach ekologicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

„Krasnale” wystawiły dla swoich młodszych kolegów i koleżanek przedstawienie teatralne pt. „Aby Ziemi 

było lżej – segregować śmieci chciej”, przez co zachęcały do segregowania śmieci i dbania o środowisko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Konkurs międzyprzedszkolny - „Najpiękniejsze Aniołki Bożonarodzeniowe” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Konkurs wewnątrzprzedszkolny  „Moja własna eko – zabawka”. W ramach konkursu plastyczno-

technicznego, nasze przedszkolaki wykonały piękne ekologiczne zabawki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


